

FINAL ANSWER KEY

Paper: 031 - Various related Acts-Civil Judicial
Date of Test 18-10-2023

Question1:-The jurisdiction of the District Court, subject to the provisions of the Code of Civil Procedure, 1908 extends to 1908ലെ സിവിൽ പ്രൊസീജ്യർ കോഡിലെ വ്യവസ്ഥകൾക്ക് വിധേയമായി ജില്ലാ കോടതിയുടെ അധികാരപരിധി താഴെപ്പറയുന്നവയിലേക്ക് വ്യാപിക്കുന്നു

A:-All original suits and proceedings of a civil nature

സിവിൽ സാദാവാദങ്ങളെ എല്ലാ യഥാർത്ഥ വ്യവഹാരങ്ങളും നടപടികളും

B:-All suits and proceedings where the value does not exceed 2 lakhs

2 ലക്ഷം കവിയാത്ത എല്ലാ വ്യവഹാരങ്ങളും നടപടികളും

C:-All suits and proceedings where the value does not exceed 10 lakhs

10 ലക്ഷം കവിയാത്ത എല്ലാ വ്യവഹാരങ്ങളും നടപടികളും

D:-All suits and proceedings where the value does not exceed 20 lakhs

20 ലക്ഷം കവിയാത്ത എല്ലാ വ്യവഹാരങ്ങളും നടപടികളും

Correct Answer:- Option-A

Question2:-Under the Kerala Civil Courts Act, 1957, the general control over all the Civil Courts under the Act in any district is vested in the കേരള സിവിൽ കോടതി നിയമം, 1957 പ്രകാരം, ഏത് ജില്ലയിലും ഈ നിയമത്തിന് കീഴിലുള്ള എല്ലാ സിവിൽ കോടതികളുടെയും പൊതുവായ നിയന്ത്രണം താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ നിക്ഷിപ്തമാണ്

A:-Government

സർക്കാർ

B:-High Court

ഹൈക്കോടതി

C:-District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

D:-District Judge

ജില്ലാ ജഡ്ജി

Correct Answer:- Option-D

Question3:-The maximum time period of adjournment of a Civil Court that may be permitted by the High Court is ഹൈക്കോടതി അനുവദിച്ചുകൊടുക്കുന്ന ഒരു സിവിൽ കോടതിയുടെ പരമാവധി സമയപരിധി _____ കവിയരുത്.

A:-Not exceeding 60 days in the aggregate in each year

ഓരോ വർഷവും മൊത്തം 60 ദിവസത്തിൽ കവിയരുത്

B:-Not exceeding 30 days in the aggregate in each year

ഓരോ വർഷവും മൊത്തം 30 ദിവസത്തിൽ കവിയരുത്

C:-Not exceeding 90 days in the aggregate in each year

ഓരോ വർഷവും മൊത്തം 90 ദിവസത്തിൽ കവിയരുത്

D:-Not exceeding 14 days in the aggregate in each year

ഓരോ വർഷവും മൊത്തം 14 ദിവസത്തിൽ കവിയരുത്

Correct Answer:- Option-A

Question4:-Appeals from the decrees and orders of a subordinate Judge's court lie to the സബോഡിനേറ്റ് ജഡ്ജിയുടെ കോടതിയുടെ ഉത്തരവുകളിൽ നിന്നും ഉത്തരവുകളിൽ നിന്നുമുള്ള അപ്പീലുകൾ _____ കീടുന്നു.

A:-District Court

ജില്ലാ കോടതി

B:-High Court

ഹൈക്കോടതി

C:-Munsiff Court

മുൻസിഫ് കോടതി

D:-No appeal from such decrees and orders

അത്തരം ഉത്തരവുകളിൽ നിന്നും തീർപ്പുകളിൽ നിന്നും അപ്പീൽ ഇല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question5:-The pecuniary limit of the Munsiff Court as per the Kerala Civil Courts Act is കേരള സിവിൽ കോടതി നിയമമനുസരിച്ച് മുൻസിഫ് കോടതിയുടെ സാമ്പത്തിക പരിധി

A:-Twenty Five Lakhs

ഇരുപത്തിയഞ്ച് ലക്ഷം

B:-Twenty Lakhs

ഇരുപത് ലക്ഷം

C:-Ten Lakhs

പത്ത് ലക്ഷം

D:-Unlimited Jurisdiction

പരിധിയില്ലാത്ത അധികാരപരിധി

Correct Answer:- Option-C

Question6:-Under the Kerala Civil Courts Act, Civil Courts are established by കേരള സിവിൽ കോടതി നിയമപ്രകാരം, സിവിൽ കോടതികൾ സ്ഥാപിക്കുന്നത്

A:-The High Court by constituting a committee for each Civil Court

ഓരോ സിവിൽ കോടതിയ്ക്കും ഒരു കമ്മിറ്റി രൂപീകരിച്ച് ഹൈക്കോടതി

B:-By the Government by notification in the Gazette, dividing the state into Civil Districts

ഗസറ്റിൽ വിജ്ഞാപനം പുറപ്പെടുവിച്ച് സർക്കാർ സംസ്ഥാനത്തെ സിവിൽ ജില്ലകളായി വിഭജിക്കുന്നു

C:-The Government in consultation with the High Court, fix the number of Civil Courts required

ഹൈക്കോടതിയുമായി കൂടിയാലോചിച്ച് സർക്കാർ ആവശ്യമുള്ള സിവിൽ കോടതികളുടെ എണ്ണം നിശ്ചയിക്കുന്നു

D:-By the President in consultation with the State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാരുമായി കൂടിയാലോചിച്ച് രാഷ്ട്രപതിക്ക്

Correct Answer:-Question Cancelled

Question7:-Kerala Civil Courts Act, 1957 came into force on കേരള സിവിൽ കോടതി നിയമം, 1957 പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നത്

A:-12.01.1957

12.01.1957

B:-15.02.1957

15.02.1957

C:-07.02.1957

07.02.1957

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question8:-Every rule made under the Kerala Civil Courts Act, must be laid before the കേരള സിവിൽ കോടതി നിയമപ്രകാരം ഉണ്ടാക്കുന്ന എല്ലാ നിയമങ്ങളും _____ മുമ്പാകെ വയ്ക്കണം

A:-High Court

ഹൈക്കോടതി

B:-Supreme Court

സുപ്രീം കോടതി

C:-Legislative Assembly

നിയമസഭ

D:-Governor

ഗവർണ്ണർ

Correct Answer:- Option-C

Question9:-Subordinate Civil Courts, in accordance with Kerala Civil Courts Act, 1957 includes 1957 ലെ കേരള സിവിൽ കോടതി നിയമനസരിച്ച് സബോഡിനേറ്റ് സിവിൽ കോടതികളിൽ _____ ഉൾപ്പെടുന്നു

A:-District Court

ജില്ലാ കോടതി

B:-Subordinate Judge's Court

സബോഡിനേറ്റ് ജഡ്ജിയുടെ കോടതി

C:-Munsiff Court

മുൻസിഫ് കോടതി

D:-All the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question10:-The duties of the ministerial officers of the District Court is imposed up on them by the ജില്ലാ കോടതിയിലെ മന്ത്രിയുടെ ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെ ചുമതലകൾ അവർക്ക് മേൽ ചുമത്തുന്നത്

A:-High Court

ഹൈക്കോടതി

B:-Sessions Court

സെഷൻസ് കോടതി

C:-District Judge

ജില്ലാ ജഡ്ജി

D:-Government

സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-C

Question11:-The territorial jurisdiction of any Munsiff Court may be varied by ഏതെങ്കിലും മുൻസിഫ് കോടതിയുടെ പ്രാദേശിക അധികാരപരിധിയിൽ താഴെപ്പറയുന്നവ്യത്യാസപ്പെടാം

A:-The High Court in consultation with the Government

സർക്കാരുമായി കൂടിയാലോചിച്ച് ഹൈക്കോടതി

B:-The Government

സർക്കാർ

C:-The High Court

ഹൈക്കോടതി

D:-The Government in consultation with the High Court

ഹൈക്കോടതിയുമായി കൂടിയാലോചിച്ച് സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-D

Question12:-Subject to the orders of the District Judge, the distribution of the business of the Subordinate Judge's Court is arranged by ജില്ലാ ജഡ്ജിയുടെ ഉത്തരവുകൾക്ക് വിധേയമായി, സബോഡിനേറ്റ് ജഡ്ജിയുടെ കോടതിയുടെ പ്രവർത്തനങ്ങളുടെ വിതരണം ക്രമീകരിക്കുന്നത്

A:-The Principal District Judge

പ്രിൻസിപ്പൽ ജില്ലാ ജഡ്ജി

B:-The Principal Munsiff

പ്രിൻസിപ്പൽ മുൻസിഫ്

C:-The Principal Subordinate Judge

പ്രിൻസിപ്പൽ സബോഡിനേറ്റ് ജഡ്ജി

D:-The High Court

ഹൈക്കോടതി

Correct Answer:- Option-C

Question13:-The Kerala Civil Courts Act, 1957 is an Act to 1957 ലെ കേരള സിവിൽ കോടതി നിയമം താഴെപ്പറയുന്ന നിയമങ്ങൾക്കുള്ളതാണ്

A:-Consolidate and amend the laws relating to civil courts in the state of Kerala, subordinate to the High Court of Kerala

കേരള ഹൈക്കോടതിയുടെ കീഴിലുള്ള കേരളത്തിലെ സിവിൽ കോടതികളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട നിയമങ്ങൾ ഏകീകരിക്കുകയും ഭേദഗതി ചെയ്യുകയും ചെയ്യുക

B:-Consolidate and amend the laws relating to all courts in the state of Kerala

കേരള സംസ്ഥാനത്തിലെ എല്ലാ കോടതികളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട നിയമങ്ങൾ ഏകീകരിക്കുകയും ഭേദഗതി ചെയ്യുകയും ചെയ്യുക

C:-Consolidate and amend the laws relating to all courts in the state of Kerala including the High Court

ഹൈക്കോടതി ഉൾപ്പെടെ കേരള സംസ്ഥാനത്തിലെ എല്ലാ കോടതികളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട നിയമങ്ങൾ ഏകീകരിക്കുകയും ഭേദഗതി ചെയ്യുകയും ചെയ്യുക

D:-Consolidate and amend the laws relating to civil matters in the state of Kerala

കേരളത്തിലെ സിവിൽ കാര്യങ്ങളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട നിയമങ്ങൾ ഏകീകരിക്കുകയും ഭേദഗതി ചെയ്യുകയും ചെയ്യുക

Correct Answer:- Option-A

Question14:-Appeals from the decrees and orders of a Munsiff court and where the value of the subject matter does not exceed twenty lakh rupees lie to the

ഒരു മുൻസിഫ് കോടതിയുടെ ഡിക്രീകളിൽ നിന്നും ഉത്തരവുകളിൽ നിന്നുമുള്ള അപ്പീലുകളും, വിഷയത്തിന്റെ മൂല്യം ഇരുപത് ലക്ഷം രൂപയിൽ കവിയാത്തതും _____ കോടതിയിൽ കിടക്കുന്നു

A:-Sessions Court

സെഷൻസ് കോടതി

B:-District Court

ജില്ലാ കോടതി

C:-High Court

ഹൈക്കോടതി

D:-No appeals from such decrees and orders

അത്തരം ഡിക്രീകളിൽ നിന്നും ഉത്തരവുകളിൽ നിന്നും അപ്പീൽ ഇല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question15:-Which of the following statement(s) are correct?

- (i) No District Judge, Subordinate Judge, Munsiff shall try any suit, proceeding or other case to which he is a party or in which he is personally interested.
- (ii) No District Judge or Subordinate Judge shall hear any appeal against a decree or order passed by himself.
- (iii) When a suit, proceeding or appeal comes before a District Judge, Subordinate Judge or Munsiff in which he is interested, he shall transmit the record of such suit, proceeding or appeal to the Court which is immediately subordinate to it.

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

- (i) ജില്ലാ ജഡ്ജി, സബോഡിനേറ്റ് ജഡ്ജി, മുൻസിഫ് എന്നിവർ താൻ കക്ഷിയായതോ വ്യക്തിപരമായി താൽപ്പര്യമുള്ളതോ ആയ ഏതെങ്കിലും കേസ്, നടപടികൾ അല്ലെങ്കിൽ മറ്റു കേസുകൾ വിചാരണ ചെയ്യാൻ പാടില്ല.
- (ii) ഒരു ജില്ലാ ജഡ്ജിയോ സബോഡിനേറ്റ് ജഡ്ജിയോ സയം പാസാക്കിയ ഒരു ഉത്തരവിനോ ഉത്തരവിനോ എതിരായ അപ്പീൽ കേൾക്കാൻ പാടില്ല.
- (iii) തനിക്ക് താൽപ്പര്യമുള്ള ഒരു ജില്ലാ ജഡ്ജി, സബോഡിനേറ്റ് ജഡ്ജി അല്ലെങ്കിൽ മുൻസിഫ് എന്നിവരുടെ മുമ്പാകെ ഒരു ഹർജിയോ നടപടിയോ അപ്പീലോ വരുമ്പോൾ, അത്തരം ഹർജിയുടെയോ നടപടികളുടെയോ അപ്പീലിന്റെയോ രേഖകൾ

അയാൾ അതിന് തൊട്ടുപിന്നിലുള്ള കോടതിയിലേക്ക് കൈമാറ്റം.

A:-(i) only

(i) മാത്രം

B:-(iii) only

(iii) മാത്രം

C:-(i) and (ii) only

(i), (ii) മാത്രം

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

Question16:-In cases of recurring cause of action, which of the following statement(s) are correct?

(i) The period of limitation begins to run from the date on which the earliest cause of action arose.

(ii) A fresh cause of action begins to run at every moment when the cause of action recurred.

(iii) The period of limitation is not independent on the date on which any of the causes of action arose.

നടപടിയുടെ ആവർത്തിച്ചുള്ള കാരണങ്ങളുടെ കാര്യത്തിൽ, ഇന്നിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ (കൾ) ഏതാണ് ശരി?

(i) നടപടിയുടെ ആദ്യകാല കാരണം ഉയർന്നുവന്ന തീയതി മുതൽ പരിമിതിയുടെ കാലയളവ് ആരംഭിക്കുന്നു.

(ii) പ്രവർത്തനത്തിന്റെ കാരണം ആവർത്തിക്കുന്ന ഓരോ നിമിഷവും

പ്രവർത്തനത്തിന്റെ ഒരു പുതിയ കാരണം പ്രവർത്തിക്കാൻ തുടങ്ങുന്നു

(iii) പ്രവർത്തനത്തിന്റെ ഏതെങ്കിലും കാരണങ്ങൾ ഉയർന്നുവന്ന തീയതിയിൽ പരിമിതിയുടെ കാലയളവ് സ്വതന്ത്രമല്ല

A:-(i) only

(i) മാത്രം

B:-(ii) only

(ii) മാത്രം

C:-Both (i) and (ii)

(i), (ii) ഇവ രണ്ടും

D:-Both (ii) and (iii)

(ii), (iii) ഇവ രണ്ടും

Correct Answer:- Option-B

Question17:-The Limitation Act, 1963 applies to

1963ലെ പരിമിതി നിയമം താഴെപ്പറയുന്നവയ്ക്ക് ബാധകമാണ്

A:-Whole of India except Jammu and Kashmir

ജമ്മു കാശ്മീർ ഒഴികെയുള്ള മുഴുവൻ ഇന്ത്യയും

B:-Whole of India including Jammu and Kashmir

ജമ്മു കാശ്മീർ ഉൾപ്പെടെ മുഴുവൻ ഇന്ത്യയും

C:-To the State of Kerala alone

കേരള സംസ്ഥാനത്തിന് മാത്രം

D:-Beyond the territorial limits

അതിർത്തിക്ക് അപ്പുറം

Correct Answer:- Option-A

Question18:-Under the Limitation Act, 1963 'Suit' means

1963ലെ ലിമിറ്റേഷൻ ആക്ട് പ്രകാരം 'സ്യൂട്ട്' എന്നാൽ

A:-Appeal

അപ്പീൽ

B:-Application

അപേക്ഷ

C:-Both (1) and (2)

(1), (2) ഇവ രണ്ടും

D:-Neither (1) nor (2)

(1) ഉം (2) ഉം അല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question19:-The period of limitation for leave to appear and defend a suit under summary procedure, when the summons is served

സമർസ്യ പുറപ്പെടുവിക്കുമ്പോൾ, സംക്ഷിപ്ത നടപടിക്രമത്തിന് കീഴിൽ ഒരു കേസ് ഹാജരാകുന്നതിനും പ്രതിരോധിക്കുന്നതിനുമുള്ള അവധിയുടെ പരിധി

A:-Ninety days

തൊണ്ണൂറ് ദിവസം

B:-Sixty days

അറുപത് ദിവസം

C:-Thirty days

മൂപ്പത് ദിവസം

D:-Ten days

പത്ത് ദിവസം

Correct Answer:- Option-D

Question20:-Period of limitation prescribed for filing suit for recovery of money payable for money lent

വാങ്ങേണ്ട പണത്തിന് തിരിച്ചടയ്ക്കേണ്ട പണം വീണ്ടെടുക്കുന്നതിനായി കേസ് ഫയൽ ചെയ്യുന്നതിന് നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ള പരിധി

A:-Two years

രണ്ട് വർഷം

B:-Three years

മൂന്ന് വർഷം

C:-Five years

അഞ്ച് വർഷം

D:-Twelve years

പന്ത്രണ്ട് വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question21:-Limitation bars a remedy but does not extinguish a right. The only exception to the said rule is found under

പരിമിതി ഒരു പരിഹാരത്തെ തടയുന്നു, പക്ഷെ ഒരു അവകാശത്തെ ഇല്ലാതാക്കുന്നില്ല. മേൽപ്പറഞ്ഞ നിയമത്തിന്റെ ഒരേയൊരു അപവാദം കാണുന്നത് _____ ലാണ്.

A:-Section 3

വകുപ്പ് 3

B:-Section 4

വകുപ്പ് 4

C:-Section 26

വകുപ്പ് 26

D:-Section 27

വകുപ്പ് 27

Correct Answer:- Option-D

Question22:-Which of the following statement(s) is correct?

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-In computing the period of limitation for any suit of which notice has been given, the period of notice shall be excluded

നോട്ടീസ് നൽകിയിട്ടുള്ള ഏതെങ്കിലും സ്യൂട്ടിന്റെ പരിമിത കാലയളവ് കണക്കാക്കുമ്പോൾ, നോട്ടീസ് കാലയളവ് ഒഴിവാക്കേണ്ടതാണ്

B:-In computing the period of limitation for any suit of which previous sanction of the Government is required, the time required for obtaining such consent shall be excluded

സർക്കാരിന്റെ മുൻകൂർ അനുമതി ആവശ്യമുള്ള ഏതെങ്കിലും സ്യൂട്ടിന്റെ പരിമിത കാലയളവ് കണക്കാക്കുമ്പോൾ, അത്തരം സമ്മതം ലഭിക്കുന്നതിന് ആവശ്യമായ സമയം ഒഴിവാക്കേണ്ടതാണ്

C:-Both (1) and (2)

(1), (2) ഇവ രണ്ടും

D:-Neither (1) nor (2)

(1) ഉം (2) ഉം അല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question23:-Acknowledgement of liability in respect of any property or right made by the party or by any person through whom he derives his title or liability

കക്ഷി അല്ലെങ്കിൽ തന്റെ പദവി അല്ലെങ്കിൽ ബാധ്യത നേടിയ ഏതെങ്കിലും വ്യക്തിയുടെ ഏതെങ്കിലും സ്വത്ത് അല്ലെങ്കിൽ അവകാശവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ബാധ്യതയുടെ അംഗീകാരം

A:-Extends the period of limitation where it is made before the expiry of the prescribed period

നിർദ്ദിഷ്ട കാലയളവ് അവസാനിക്കുന്നതിന് മുമ്പ് അത് നിർമ്മിച്ചിരിക്കുന്ന പരിമിതിയുടെ കാലയളവ് നീട്ടുന്നു

B:-Extends the period of limitation where it is made immediately after the prescribed period

നിർദ്ദിഷ്ട കാലയളവിന് തൊട്ടുപിന്നാലെ അത് നിർമ്മിച്ച പരിമിതിയുടെ കാലയളവ് നീട്ടുന്നു

C:-Acknowledgement of liability has nothing to do with the period of limitation

ബാധ്യതയുടെ അംഗീകാരത്തിന് പരിമിതിയുടെ കാലയളവുമായി യാതൊരു ബന്ധവുമില്ല

D:-Acknowledgement of liability extinguishes the right to sue

ബാധ്യതയുടെ അംഗീകാരം കേസ് ഫയൽ ചെയ്യാനുള്ള അവകാശത്തെ ഇല്ലാതാക്കുന്നു

Correct Answer:- Option-A

Question24:-In computing the period of limitation for an appeal or for revision or for review of a judgement

ഒരു അപ്പീലിന്റെയോ പുനരവലോകനത്തിന്റെയോ ഒരു വിധിനൂതനത്തിന്റെയോ പരിധികളുടെ കാലയളവ് കണക്കാക്കുമ്പോൾ

A:-the day in which the judgement complained of was pronounced will not be excluded

പരാതിപ്പെട്ട വിധി പ്രസ്താവിച്ച ദിവസം ഒഴിവാക്കില്ല

B:-the day in which the judgement complained of was pronounced will be excluded

പരാതിപ്പെട്ട വിധി പ്രസ്താവിച്ച ദിവസം ഒഴിവാക്കും

C:-the day in which the judgement complained of was pronounced will be excluded together with the time requisite for obtaining a copy of the decree

പരാതിപ്പെട്ട വിധി പ്രസ്താവിച്ച ദിവസം ഉത്തരവിന്റെ പകർപ്പ് ലഭിക്കുന്നതിന് ആവശ്യമായ സമയത്തോടൊപ്പം ഒഴിവാക്കും

D:-the day in which the judgement complained of was pronounced will be included together with the time requisite for obtaining a copy of the decree

പരാതിപ്പെട്ട വിധി പ്രസ്താവിച്ച ദിവസം ഉത്തരവിന്റെ ഒരു പകർപ്പ് ലഭിക്കുന്നതിന് ആവശ്യമായ സമയത്തോടൊപ്പം ഉൾപ്പെടുത്തും

Correct Answer:- Option-C

Question25:-The maximum period of limitation applicable to suits to enforce rights of pre-emption where there is a legal disability with respect to the person affected by is

ബാധിക്കപ്പെട്ട വ്യക്തിയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് നിയമപരമായ ഡിസബിലിറ്റി ഉള്ളിടത്ത് പ്രീ-എംഷൻ അവകാശങ്ങൾ നടപ്പിലാക്കുന്നതിനുള്ള കേസുകൾക്ക് ബാധകമായ പരമാവധി പരിധി

A:-Twelve years from the cessation of the disability of the person affected

ബാധിത വ്യക്തിയുടെ ഡിസബിലിറ്റി അവസാനിച്ചതിന് ശേഷം പന്ത്രണ്ട് വർഷം

B:-Three years from the cessation of the disability of the person affected

ബാധിച്ച വ്യക്തിയുടെ ഡിസബിലിറ്റി അവസാനിച്ചതിന് ശേഷം മൂന്ന് വർഷം

C:-One year from the cessation of the disability of the person affected

ബാധിച്ച വ്യക്തിയുടെ ഡിസബിലിറ്റി അവസാനിച്ചതിന് ശേഷം ഒരു വർഷം

D:-Same period as would otherwise have been allowed from the time specified therefore in the third column of the schedule

ഷെഡ്യൂളിന്റെ മൂന്നാമത്തെ കോളത്തിൽ വ്യക്തമാക്കിയ സമയം മുതൽ അനുവദിച്ചിരുന്ന അതേ കാലയളവ്

Correct Answer:- Option-B

Question26:-The instrument whereby the maker engages absolutely to pay a specified sum of money to another at a time therein limited, or on demand, or at sight

നിർമ്മാതാവ് ഒരു നിശ്ചിത തുക മറ്റൊരാൾക്ക് അതിൽ പരിമിതമായ സമയത്ത് അല്ലെങ്കിൽ ആവശ്യപ്പെടുമ്പോഴോ അല്ലെങ്കിൽ കാണുമ്പോഴോ അടയ്ക്കാൻ പൂർണ്ണമായും ഏർപ്പെട്ടുന്ന ഉപകരണം

A:-Bill of Exchange

ബിൽ ഓഫ് എക്സ്ചേഞ്ച്

B:-Promissory Note

പ്രോമിസറി നോട്ട്

C:-Bill of Lading

ബിൽ ഓഫ് ലേഡിംഗ്

D:-Policy of Insurance

ഇൻഷുറൻസ് പോളിസി

Correct Answer:- Option-B

Question27:-Extension of limitation period with respect to persons with legal disability to institute a suit or make an application is provided under

നിയമപരമായ വൈകലമുള്ള വ്യക്തികളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഒരു കേസ് ഫയൽ ചെയ്യുന്നതിനോ അപേക്ഷിക്കുന്നതിനോ ഉള്ള സമയപരിധി നീട്ടുന്നത് താഴെപ്പറയുന്ന വ്യവസ്ഥകൾക്ക് കീഴിലാണ്

A:-Section (2)

സെക്ഷൻ (2)

B:-Section (3)

സെക്ഷൻ (3)

C:-Section (6)

സെക്ഷൻ (6)

D:-Section (8)

സെക്ഷൻ (8)

Correct Answer:- Option-C

Question28:-Any claim by way of set off shall be treated as a separate suit and shall deemed to have been instituted

സെറ്റ് ഓഫ് വഴി ഏതെങ്കിലും ക്ലെയിം ഒരു പ്രത്യേക സ്യൂട്ടായി കണക്കാക്കുകയും _____ സ്ഥാപിച്ചതായി കണക്കാക്കുകയും ചെയ്യും

A:-On the same date as the suit in which the set off is pleaded

സെറ്റ് ഓഫ് അഭ്യർത്ഥിച്ച അതേ തീയതിയിൽ

B:-On the date on which the claim is made in court

കോടതിയിൽ ക്ലെയിം നൽകിയ തീയതിയിൽ

C:-When the application for leave to sue is made

കേസ് ഫയൽ ചെയ്യാനുള്ള അനുമതിക്കായി അപേക്ഷ നൽകുമ്പോൾ

D:-When the claimant sends his claim to the official liquidator

അവകാശവാദകൻ ഔദ്യോഗിക ലിക്വിഡേറ്ററിന് തന്റെ ക്ലെയിം അയയ്ക്കുമ്പോൾ

Correct Answer:- Option-A

Question29:-Legal disability can be claimed as an exception to the application of rules of limitations by

(i) The plaintiff

(ii) The defendant

(iii) The legal representative

(iv) Minor

നിയമപരമായ ഡിസെബിലിറ്റി പരിമിതികളുടെ നിയമങ്ങൾ പ്രയോഗിക്കുന്നതിൽ ഒരു അപവാദമായി അവകാശപ്പെടാം

- (i) വാദി
 - (ii) പ്രതി
 - (iii) നിയമപരമായ പ്രതിനിധി
 - (iv) പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തവർ
- A:-Only (i)
- (i) മാത്രം
- B:-Only (iv)
- (iv) മാത്രം
- C:-Both (i) and (ii)
- (i), (ii) രണ്ടും
- D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം
Correct Answer:- Option-D

Question30:-The definition of the term 'defendant' under the Limitation Act, 1963 includes

- (i) Any person from or through whom an applicant derives his right to apply
- (ii) Any person whose estate is represented by the application as executor, administrator or other representative
- (iii) Any person whose estate is represented by the defendant as executor, administrator or other representative
- (iv) Any person from or through whom a defendant derives his liability to be sued

1963 ലെ ലിമിറ്റേഷൻ ആക്ട് പ്രകാരം 'ഡിഫണ്ട്' എന്ന പദത്തിന്റെ നിർവചനത്തിൽ ഇവ ഉൾപ്പെടുന്നു

- (i) അപേക്ഷകനിൽ നിന്നോ അവരിലൂടെ ലഭിക്കുന്ന ഏതൊരു വ്യക്തിക്കും അപേക്ഷിക്കാൻ അവകാശമുണ്ട്
- (ii) എസ്റ്റേറ്റ് എക്സിക്യൂട്ടർ, അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റർ അല്ലെങ്കിൽ മറ്റ് പ്രതിനിധി എന്നിങ്ങനെ അപേക്ഷകൻ പ്രതിനിധീകരിക്കുന്ന ഏതൊരു വ്യക്തിയും
- (iii) എസ്റ്റേറ്റ് എക്സിക്യൂട്ടർ, അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റർ അല്ലെങ്കിൽ മറ്റ് പ്രതിനിധി
- (iv) പ്രതി പ്രതിനിധീകരിക്കുന്ന ഏതൊരു വ്യക്തിയും ഒരു പ്രതിയിൽ നിന്നോ അല്ലെങ്കിൽ അതിലൂടെ ഒരു പ്രതി തന്റെ ബാധ്യത നേടിയെടുക്കുന്ന ഏതൊരു വ്യക്തിക്കും ഏതിന്റെ കേസെടുക്കാം

- A:-only (i)
- (i) മാത്രം
- B:-only (iii)
- (iii) മാത്രം
- C:-both (iii) and (iv)
- (iii), (iv) രണ്ടും
- D:-both (i) and (iv)
- (i), (iv) രണ്ടും

Correct Answer:- Option-C

Question31:-The period of limitation to appeal to the Supreme Court from a sentence of death passed by a Court of Session or by a High Court in the exercise of its original criminal jurisdiction

ഒരു സെഷൻസ് കോടതിയോ ഹൈക്കോടതിയോ അതിന്റെ യഥാർത്ഥ ക്രിമിനൽ അധികാരപരിധി വിനിയോഗിച്ച് പാസാക്കിയ വധശിക്ഷയിൽ നിന്ന് സുപ്രീം കോടതിയിൽ അപ്പീൽ നൽകാനുള്ള പരിമിത കാലയളവ്

- A:-Thirty days from the date of sentence
- ശിക്ഷാവിധി തീയതി മുതൽ മുപ്പത് ദിവസം
- B:-Sixty days from the date of sentence
- ശിക്ഷാവിധി തീയതി മുതൽ അറുപത് ദിവസം
- C:-Ninety days from the date of sentence
- ശിക്ഷാവിധി തീയതി മുതൽ തൊണ്ണൂറ് ദിവസം
- D:-One year from the date of sentence
- ശിക്ഷാവിധി തീയതി മുതൽ ഒരു വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question32:-Acquisition of easement by prescription shall be absolute and indefeasible, if enjoyed as of right without interruption for

കുറിച്ചിട്ടില്ലാത്ത അനായാസം ഏറ്റെടുക്കൽ തടസ്സങ്ങളില്ലാതെ ശരിയായി ആസ്വദിക്കുകയാണെങ്കിൽ കേവലവും അനിഷേധ്യവുമായിരിക്കും

- A:-Ten years
- പത്ത് വർഷം
- B:-Twenty years
- ഇരുപത് വർഷം
- C:-Twenty five years
- ഇരുപത്തിയഞ്ച് വർഷം
- D:-Fifty years
- അമ്പത് വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question33:-The court is required to consider the question of limitation in every suit instituted, appeal preferred, and application made

സ്ഥാപിച്ചിട്ടുള്ള ഓരോ സ്യൂട്ടിലും, മുൻഗണനയുള്ള അപ്പീലിലും, നൽകിയ അപേക്ഷയിലും പരിധി സംബന്ധിച്ച ചോദ്യം കോടതി പരിഗണിക്കേണ്ടതുണ്ട്

- A:-Only when it is raised by the defendant
- പ്രതി അത് ഉന്നയിക്കുമ്പോൾ മാത്രം
- B:-Only when the defendant does not admit his liability
- പ്രതി തന്റെ ബാധ്യത സമ്മതിക്കാത്തപ്പോൾ മാത്രം
- C:-Only when a counter claim is raised by the defendant
- പ്രതി എതിർവാദമുന്നയിക്കുമ്പോൾ മാത്രം
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
Correct Answer:- Option-D

Question34:-The period of limitation for payment of the amount of a decree by instalments from the date of the decree

ഉത്തരവിന്റെ തീയതി മുതൽ തവണകളായി ഒരു ഉത്തരവിന്റെ തുക അടയ്ക്കുന്നതിനുള്ള പരിമിതിയുടെ കാലയളവ്

- A:-120 days
- 120 ദിവസം
- B:-90 days
- 90 ദിവസം
- C:-60 days
- 60 ദിവസം
- D:-30 days
- 30 ദിവസം

Correct Answer:- Option-D

Question35:-Section 13 of the Limitation Act provided for exclusion of time in case of

ലിമിറ്റേഷൻ ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 13 പ്രകാരം സമയം ഒഴിവാക്കാൻ വ്യവസ്ഥ ചെയ്തിട്ടുണ്ട്

- A:-Suit filed forma pauperis

ഫയൽ ചെയ്ത കേസ്

B:-Appeal filed forma pauperis

ഫയൽ ചെയ്ത അപ്പീൽ

C:-Both (1) and (2)

(1), (2) ഇവ രണ്ടും

D:-Neither (1) nor (2)

(1) ഉം (2) ഉം അല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question36:-The period of limitation for institution of a suit for possession of immovable property mortgaged, when the mortgagee becomes entitled to possession, is

പണയം വെച്ചിരിക്കുന്നയാൾക്ക് ഉടമസ്ഥാവകാശത്തിന് അർഹതയുണ്ടാകുമ്പോൾ പണയം വെച്ചിരിക്കുന്ന സ്ഥാവസ്തുക്കൾ കൈവരും വയ്ക്കുന്നതിനുള്ള ഒരു കേസ് സ്ഥാപിക്കുന്നതിനുള്ള പരിധി

A:-Thirty years

മൂപ്പത് വർഷം

B:-Twenty years

ഇരുപത് വർഷം

C:-Twelve years

പന്ത്രണ്ട് വർഷം

D:-Three years

മൂന്ന് വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question37:-In the case of counter claim made by a respondent in an arbitral proceedings, the date of institution in so far as counter claim concerned will be

ഒരു മദ്ധ്യസ്ഥ നടപടികളിൽ ഒരു പ്രതി നൽകിയ എതിർ ക്ലെയിമിന്റെ കാര്യത്തിൽ, എതിർ ക്ലെയിമിനെ സംബന്ധിച്ചിടത്തോളം സ്ഥാപനത്തിന്റെ തീയതി ഇതായിരിക്കും

A:-The date on which counter claim is made before the arbitrator

മദ്ധ്യസ്ഥന്റെ മുമ്പാകെ എതിർ ക്ലെയിം നൽകിയ തീയതി

B:-The date on which the written statement is made before the arbitrator

മദ്ധ്യസ്ഥന്റെ മുമ്പാകെ രേഖാമൂലമുള്ള പ്രസ്താവന നൽകിയ തീയതി

C:-The date on which the counter claim is made in the court

കോടതിയിൽ എതിർ ക്ലെയിം നൽകിയ തീയതി

D:-The date on which the setoff is pleaded

സെറ്റ്ഓഫ് അഭ്യർത്ഥിച്ച തീയതി

Correct Answer:- Option-A

Question38:-Which of the following statement(s) are not correct?

(i) Extension of period of limitation is subject to limitation imposed by special law

(ii) Extension of period of limitation is not applicable to election petition

(iii) Benefit of extension of period of limitation can be availed to application for arbitration

(iv) Benefit of extension of period of limitation is applicable to all applications including those under order XXI Code of Civil Procedure 1908.

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരിയല്ലാത്തത്?

(i) പരിമിതിയുടെ കാലാവധി നീട്ടുന്നത് പ്രത്യേക നിയമം ചുമത്തുന്ന പരിമിതികൾക്ക് വിധേയമാണ്.

(ii) തീരത്തോടുപ് ഹർജിക്ക് കാലാവധി നീട്ടുന്നത് ബാധകമല്ല.

(iii) പരിമിതിയുടെ കാലാവധി നീട്ടുന്നതിന്റെ ആനുകൂല്യം വ്യവഹാരത്തിനുള്ള അപേക്ഷയ്ക്ക് പ്രയോജനപ്പെടുത്താം.

(iv) 1908ലെ സിവിൽ പ്രൊസീജ്യർ കോഡ് XXI പ്രകാരം ഉൾപ്പെടെ എല്ലാ അപേക്ഷകൾക്കും പരിധി നീട്ടുന്നതിന്റെ ആനുകൂല്യം ബാധകമാണ്.

A:-(i) and (iii)

(i), (iii)

B:-(ii) and (iv)

(ii), (iv)

C:-(i) and (ii)

(i), (ii)

D:-(iii) and (iv)

(iii), (iv)

Correct Answer:- Option-B

Question39:-The period of limitation for a suit to redeem or recover possession of immovable property mortgaged is _____ years from the Right to Redeem or to recover possession accrues.

പണയം വെച്ച സ്ഥാവാര വസ്തുക്കളുടെ കൈവരാവകാശം വീണ്ടെടുക്കുന്നതിനോ വീണ്ടെടുക്കുന്നതിനോ ഉള്ള ഒരു സ്യൂട്ടിന്റെ പരിമിത കാലയളവ് വീണ്ടെടുക്കാനുള്ള അവകാശത്തിൽ നിന്നോ കൈവരാവകാശം വീണ്ടെടുക്കുന്നതിനോ ഉള്ള വർഷങ്ങളാണ്

A:-30 years

30 വർഷം

B:-15 years

15 വർഷം

C:-12 years

12 വർഷം

D:-3 years

3 വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question40:-The rule applicable to the period of limitation when its expires on a day when the court is closed is mentioned under _____ of the Limitation Act

കോടതി അടച്ച ഒരു ദിവസം കാലഹരണപ്പെടുന്ന പരിമിതി കാലയളവിലേക്ക് ബാധകമായ നിയമം _____ പ്രകാരം സൂചിപ്പിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-Section 8 of the Limitation Act

ലിമിറ്റേഷൻ ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 8

B:-Section 6 of the Limitation Act

ലിമിറ്റേഷൻ ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 6

C:-Section 4 of the Limitation Act

ലിമിറ്റേഷൻ ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 4

D:-Section 3 of the Limitation Act

ലിമിറ്റേഷൻ ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 3

Correct Answer:- Option-C

Question41:-The period within which a suit can be brought against a trustee or his legal representative in whom property has become vested in trust for any specific purposes is

ഏതെങ്കിലും പ്രത്യേക ആവശ്യങ്ങൾക്കായി സ്വത്ത് ട്രസ്റ്റിൽ നിക്ഷേപിച്ചതായ ഒരു ട്രസ്റ്റിക്കോ നിയമപരമായ പ്രതിനിധിക്കോ എതിരെ കേസ് ഫയൽ ചെയ്യാൻ കഴിയുന്ന കാലയളവ്

A:-3 years

3 വർഷം

B:-12 years

12 വർഷം

C:-30 years

30 വർഷം

D:-Period of Limitation is excluded

പരിധി ഒഴിവാക്കിയിരിക്കുന്നു

Correct Answer:- Option-D

Question42:-The period of limitation for suit for compensation for trespass upon immovable property is _____ from the date of trespass.
നടാവര വസ്തുക്കളുടെ മേൽ അതിക്രമം നടത്തിയതിന് നഷ്ടപരിഹാരം നൽകുന്നതിനുള്ള ഹർജിക്കുള്ള പരിമിതിയുടെ കാലയളവ് അതിക്രമിച്ച തീയതി മുതൽ _____ ആണ്.

- A:-12 years
12 വർഷം
B:-9 years
9 വർഷം
C:-3 years
3 വർഷം
D:-1 year
1 വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question43:-The period of limitations prescribed for a suit for compensation by executors, administrators under the Indian Fatal Accidents Act
ഇന്ത്യൻ ഫോറ്റൽ ആക്സിഡന്റ് നിയമത്തിനു കീഴിലുള്ള എക്സിക്യൂട്ടീവുകളും അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റർമാരും നഷ്ടപരിഹാരം നൽകുന്നതിനുള്ള ഒരു വ്യവഹാരത്തിന് നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ള പരിധി

- A:-Ten years from the date of death of the person killed
കൊല്ലപ്പെട്ട വ്യക്തിയുടെ മരണ തീയതി മുതൽ പത്തു വർഷം
B:-Five years from the date of death of the person killed
കൊല്ലപ്പെട്ട വ്യക്തിയുടെ മരണ തീയതി മുതൽ അഞ്ച് വർഷം
C:-Three years from the date of death of the person killed
കൊല്ലപ്പെട്ട വ്യക്തിയുടെ മരണ തീയതി മുതൽ മൂന്ന് വർഷം
D:-Two years from the date of death of the person killed
കൊല്ലപ്പെട്ട വ്യക്തിയുടെ മരണ തീയതി മുതൽ രണ്ട് വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question44:-The period of limitation prescribed for a suit for compensation for infringing copyright or any other exclusive privilege
പകർപ്പവകാശമോ മറ്റേതെങ്കിലും പ്രത്യേകാവകാശമോ ലംഘിച്ചതിന് നഷ്ടപരിഹാരം നൽകുന്നതിനുള്ള ഒരു വ്യവഹാരത്തിന് നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ള പരിധി

- A:-Three years from date of infringement
ലംഘനം നടന്ന തീയതി മുതൽ മൂന്ന് വർഷം
B:-Two years from the date of infringement
ലംഘനം നടന്ന തീയതി മുതൽ രണ്ട് വർഷം
C:-One year from the date of infringement
ലംഘനം നടന്ന തീയതി മുതൽ ഒരു വർഷം
D:-Six months from the date of infringement
ലംഘനം നടന്ന തീയതി മുതൽ ആറ് വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question45:-The period of limitations prescribed for a suit for specific performance of a contract
ഒരു കരാറിന്റെ നിർദ്ദിഷ്ട പ്രകടനത്തിനായി ഒരു സ്യൂട്ടിന് നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ള പരിധി

- A:-Three years
മൂന്ന് വർഷം
B:-Twelve years
പന്ത്രണ്ട് വർഷം
C:-Twenty years
ഇരുപത് വർഷം
D:-Thirty years
മുപ്പത് വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question46:-In the case of a pauper, suit is instituted,
ഒരു ദരിദ്രന്റെ കാര്യത്തിൽ കേസ് ഫയൽ ചെയ്യുന്നു

- A:-When the plaint is presented to a proper officer
ഒരു ശരിയായ ഉദ്യോഗസ്ഥന് പരാതി നൽകുമ്പോൾ
B:-When application for leave to sue as a pauper is made
ഒരു ദരിദ്രനെന്ന നിലയിൽ കേസ് ഫയൽ ചെയ്യാൻ അനുമതിക്കായി അപേക്ഷ നൽകുമ്പോൾ
C:-When the claimant sends his claim to the official liquidator
അവകാശവാദകൻ ഔദ്യോഗിക ലിക്വിഡേറ്ററിന് തന്റെ അവകാശവാദം അയയ്ക്കുമ്പോൾ
D:-When the counter claim is made
എതിർ ക്ലെയിം നൽകുമ്പോൾ

Correct Answer:- Option-B

Question47:-The Collector may make allowance for impressed stamps spoiled in the case of a stamp paper on which no instrument has been executed, provided application is made within _____,
ഒരു ഉപകരണവും നടപ്പാക്കാത്ത സ്റ്റാമ്പ് പേപ്പറിന്റെ കാര്യത്തിൽ കേടുവന്ന മുദ്രയിട്ട സ്റ്റാമ്പുകൾക്ക് കളക്ടർക്ക് അലവൻസ് നൽകാം

- A:-Two years after the stamp has been spoiled
സ്റ്റാമ്പ് നശിച്ച് രണ്ട് വർഷത്തിന് ശേഷം
B:-One year after the stamp has been spoiled
സ്റ്റാമ്പ് നശിച്ച് ഒരു വർഷത്തിന് ശേഷം
C:-Nine months after the stamp has been spoiled
സ്റ്റാമ്പ് നശിച്ച് ഒമ്പത് മാസത്തിന് ശേഷം
D:-Six months after the stamp has been spoiled
സ്റ്റാമ്പ് നശിച്ച് ആറ് മാസത്തിന് ശേഷം

Correct Answer:- Option-D

Question48:-Where the registering officer has reason to believe that a property is undervalued by fifteen per cent or more he may
ഒരു വസ്തുവിന്റെ മൂല്യം പതിനഞ്ച് ശതമാനമോ അതിൽ കൂടുതലോ കുറവാണെന്ന് വിശ്വസിക്കാൻ രജിസ്ട്രാറിന് ഓഫീസർക്ക് കാരണമുണ്ടെങ്കിൽ

- A:-Refer the same to the Collector for an order of purchase of the land by the Government
സർക്കാർ ഭൂമി വാങ്ങാനുള്ള ഉത്തരവിനായി അത് കളക്ടറുടെ അടുത്തേക്ക് റഫർ ചെയ്യുക
B:-May direct the parties to make the payment
തുക അടയ്ക്കാൻ കക്ഷികൾക്ക് നിർദ്ദേശം നൽകാം
C:-Penalty is imposed for undervaluation
കുറഞ്ഞ മൂല്യനിർണ്ണയത്തിന് പിഴ ചുമത്തുന്നു
D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question49:-Instrument empowering a specified person to act for and in the name of the person executing it
ഒരു നിർദ്ദിഷ്ട വ്യക്തിയെ അത് നടപ്പിലാക്കുന്ന വ്യക്തിയുടെ പേരിലും അതിനുവേണ്ടിയും പ്രവർത്തിക്കാൻ ഒരു നിർദ്ദിഷ്ടവ്യക്തിയെ പ്രാപ്തമാക്കുന്ന ഉപകരണം

- A:-Promissory Note
പ്രോമിസറി നോട്ട്
B:-Power of Attorney
പവർ ഓഫ് അറ്റോർണി
C:-Bill of exchange
ബിൽ ഓഫ് എക്സ്ചേഞ്ച്
D:-Policy of Insurance
ഇൻഷുറൻസ് പോളിസി

Correct Answer:- Option-B

Question50:-In the case where several instruments are employed for completing the transaction, ഇടപാട് പൂർത്തിയാക്കുന്നതിന് നിരവധി ഉപകരണങ്ങൾ ഉപയോഗിച്ചിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ,

A:-The principal instrument only shall be chargeable with the duty prescribed in the schedule പ്രധാന ഉപകരണത്തിന് മാത്രമേ ചെട്യയിൽ നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ള ഡ്യൂട്ടി ഈടാക്കാൻ കഴിയൂ

B:-All instruments employed shall be chargeable with one duty prescribed in the schedule ഉപയോഗിക്കുന്ന എല്ലാ ഉപകരണങ്ങൾക്കും ചെട്യയിൽ നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ള ഒരു ഡ്യൂട്ടി ഈടാക്കും

C:-Separate duty will be applied considering the nature of instrument ഉപകരണത്തിന്റെ സ്വഭാവം കണക്കിലെടുത്ത് പ്രത്യേക ഡ്യൂട്ടി പ്രയോഗിക്കും

D:-None of the above മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും ബാധകമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question51:-Under the Kerala Stamp Act, 1959 the term 'instrument' includes every document by which any right or liability is created, transferred, limited, extended, extinguished or recorded but does not include.

- (i) Bill of Exchange
- (ii) Letter of Credit
- (iii) Policy of Insurance
- (iv) Debenture

1959ലെ കേരള സ്റ്റാമ്പ് നിയമപ്രകാരം 'ഇൻസ്ട്രുമെന്റ്' എന്ന പദത്തിൽ ഏതെങ്കിലും അവകാശമോ ബാധ്യതയോ സൃഷ്ടിക്കുകയോ കൈമാറ്റം ചെയ്യുകയോ പരിമിതപ്പെടുത്തുകയോ വിപുലീകരിക്കുകയോ ഇല്ലാതാക്കുകയോ രേഖപ്പെടുത്തുകയോ ചെയ്യുന്ന എല്ലാ രേഖകളും ഉൾപ്പെടുന്നു, എന്നാൽ അതിൽ ഉൾപ്പെടുന്നില്ല

- (i) എക്സ്ചേഞ്ച് ബിൽ
- (ii) ലെറ്റർ ഓഫ് ക്രെഡിറ്റ്
- (iii) ഇൻഷുറൻസ് പോളിസി
- (iv) കടപ്പത്രം

A:-(ii) only

(ii) മാത്രം

B:-(iii) only

(iii) മാത്രം

C:-(ii) and (iv)

(ii), (iv)

D:-any of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞ ഏതെങ്കിലും

Correct Answer:- Option-D

Question52:-Number of instruments that can be written upon a piece of stamp paper

ഒരു സ്റ്റാമ്പ് പേപ്പറിൽ എഴുതാൻ കഴിയുന്ന ഉപകരണങ്ങളുടെ എണ്ണം

A:-One

ഒന്ന്

B:-Two

രണ്ട്

C:-Three

മൂന്ന്

D:-Up to 5

5 വരെ

Correct Answer:- Option-A

Question53:-Instruments related to several distinct matters shall be chargeable with നിരവധി വ്യത്യസ്ത കാര്യങ്ങളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഉപകരണങ്ങൾക്ക് താഴെപ്പറയുന്നവയുടെ ചുമതല ഉണ്ടായിരിക്കും

A:-The aggregate amount of duties with which separate instruments would be chargeable under The Kerala Stamp Act കേരള സ്റ്റാമ്പ് നിയമപ്രകാരം പ്രത്യേക ഉപകരണങ്ങൾക്ക് ഈടാക്കുന്ന മൊത്തം തീരുവ

B:-Higher amount of duties chargeable among such separate instruments അത്തരം പ്രത്യേക ഉപകരണങ്ങൾക്കിടയിൽ ഈടാക്കേണ്ട ഉയർന്ന തുക

C:-Average amount of duties with which separate instruments would be chargeable under The Kerala Stamp Act കേരള സ്റ്റാമ്പ് നിയമപ്രകാരം പ്രത്യേക ഉപകരണങ്ങൾക്ക് ഈടാക്കേണ്ട ശരാശരി തീരുവ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിലൊന്നും ഇല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question54:-Under the Kerala Stamp Act, 1959 the term 'settlement' means

1959ലെ കേരള സ്റ്റാമ്പ് ആക്ട് പ്രകാരം 'സെറ്റിൽമെന്റ്' എന്ന പദം അർത്ഥമാക്കുന്നത്

A:-Testamentary disposition of movable or immovable property in writing ജംഗമമാ സ്ഥാവരമോ അയ സ്വത്ത് രേഖാമൂലം നിയമപരമായി കൈകാര്യം ചെയ്യൽ

B:-Non-testamentary disposition of movable or immovable property in writing ജംഗമമാ സ്ഥാവരമോ അയ സ്വത്ത് രേഖാമൂലം നിയമവിരുദ്ധമായി കൈകാര്യം ചെയ്യൽ

C:-Testamentary disposition of immovable property in writing സ്ഥാവര സ്വത്ത് നിയമപരമായി രേഖാമൂലം കൈകാര്യം ചെയ്യൽ

D:-Non-testamentary disposition immovable property in writing സ്ഥാവര സ്വത്ത് നിയമവിരുദ്ധമായി രേഖാമൂലം കൈകാര്യം ചെയ്യൽ

Correct Answer:- Option-B

Question55:-Which of the following instruments may be stamped with adhesive stamps?

താഴെപ്പറയുന്ന ഉപകരണങ്ങളിൽ ഏതാണ് പശ സ്റ്റാമ്പുകൾ ഉപയോഗിച്ച് സ്റ്റാമ്പ് ചെയ്യാൻ കഴിയുക?

A:-Certificate of enrolment in the Roll of Advocates maintained in the State Bar Council സംസ്ഥാന ബാർ കൗൺസിലിൽ പരിപാലിക്കുന്ന അഭിഭാഷകരുടെ റോളിൽ എൻറോൾമെന്റ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

B:-Instruments chargeable with the duty of twenty paise and less ഇരുപത് പൈസയും അതിൽ കുറവും ഡ്യൂട്ടി ഈടാക്കുന്ന ഉപകരണങ്ങൾ

C:-Notarial acts നോട്ടറിയൽ നിയമങ്ങൾ

D:-All the above മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question56:-Every Instruments chargeable with duty executed only out of India may be stamped

ഇന്ത്യയിൽ നിന്ന് മാത്രം നടപ്പിലാക്കുന്ന ഡ്യൂട്ടി ഈടാക്കുന്ന ഓരോ ഉപകരണങ്ങളും സ്റ്റാമ്പ് ചെയ്യാം

A:-Within 6 months after it has been first received in the State of Kerala കേരളസംസ്ഥാനത്ത് ആദ്യമായി ലഭിച്ചതിനുശേഷം 6 മാസത്തിനുള്ളിൽ

B:-Within 1 year after it has been first received in the State of Kerala കേരളസംസ്ഥാനത്ത് ആദ്യമായി ലഭിച്ചതിനുശേഷം ഒരു വർഷത്തിനുള്ളിൽ

C:-Within 3 months after it has been first received in the State of Kerala കേരള സംസ്ഥാനത്തിന് ആദ്യമായി ലഭിച്ചതിന് ശേഷം 3 മാസത്തിനുള്ളിൽ

D:-Within 2 years after it has been first received in the State of Kerala കേരള സംസ്ഥാനത്തിന് ആദ്യമായി ലഭിച്ചതിനു ശേഷം 2 മാസത്തിനുള്ളിൽ

Correct Answer:- Option-C

Question57:-When a property which is subject to a mortgage is sold, the sale consideration includes?

മോർട്ട്ഗേജിന് വിധേയമായ ഒരു വസ്തു വിൽക്കുമ്പോൾ, വിൽപന പരിഗണനയിൽ താഴെപ്പറയുന്നവ ഉൾപ്പെടുന്നു

- A:-Mortgage money only
- B:-Unpaid mortgage money together with interest only
- C:-Only the consideration
- D:-None of the above

Correct Answer:- Option-B

Question58:-In the absence of an agreement to the contrary, the expense of providing proper stamp in the case of an instrument of partition shall be borne

വിരുദ്ധമായ ഒരു കരാറിന്റെ അഭാവത്തിൽ വിഭജനത്തിന്റെ ഒരു ഉപകരണത്തിന്റെ കാര്യത്തിൽ ശരിയായ സ്റ്റാമ്പ് നൽകുന്നതിനുള്ള ചെലവ് വഹിക്കേണ്ടതാണ്

- A:-By the parties in equal share
- B:-By the purchaser of the property
- C:-By the parties in proportion to their respective shares
- D:-By the person drawing, making or executing the instrument

Correct Answer:- Option-C

Question59:-For determining the duty chargeable at the time of registration of instruments involving lands, Revenue Divisional Officer shall

ഭൂമി ഉൾപ്പെടുന്ന ഉപകരണങ്ങളുടെ രജിസ്ട്രേഷൻ സമയത്ത് ഈടാക്കേണ്ട തിരുവ നിർണ്ണയിക്കുന്നതിന് റവന്യൂ ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ

- A:-Fix the market value of the land after considering matters prescribed in the rules made under the Kerala Stamp Act, 1959
- B:-Fix the fair value of the land after considering matters prescribed in the rules made under the Kerala Stamp Act, 1959
- C:-Fix the average value of the land after considering matters prescribed in the rules made under the Kerala Stamp Act, 1959
- D:-Fix the market value of the land after considering matters prescribed in the rules made under the Kerala Court Fees and Suits Valuation Act, 1959

Correct Answer:- Option-B

Question60:-Adjudication as to the duty chargeable on an instrument is done by

ഒരു ഉപകരണത്തിൽ ഈടാക്കേണ്ട തിരുവയെക്കുറിച്ചുള്ള വിധി നിർണ്ണയിക്കുന്നത്:

- A:-The Collector
- B:-The Revenue Divisional Officer
- C:-The Sub Registrar
- D:-The Tahsildar

Correct Answer:- Option-A

Question61:-The stamp duty prescribed for any instrument recording an adoption is

രേതട്ടുക്കൽ രേഖപ്പെടുത്തുന്ന ഏതൊരു ഉപകരണത്തിനും നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ള സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി ഇപ്രകാരമാണ്

- A:-100 rupees
- B:-200 rupees
- C:-250 rupees
- D:-500 rupees

Correct Answer:- Option-C

Question62:-The stamp duty prescribed for Articles of Association of a company

ഒരു കമ്പനിയുടെ ആർട്ടിക്കിൾസ് ഓഫ് അസോസിയേഷൻ നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ള സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി

- A:-10000 rupees
- B:-5000 rupees
- C:-2000 rupees
- D:-1000 rupees

Correct Answer:- Option-D

Question63:-Executing an instrument chargeable with duty otherwise than as a witness, without being duly stamped is an offence punishable with fine which may extend up to

ഒരു സാക്ഷിയെന്ന നിലയിൽ അല്ലാതെ ഡ്യൂട്ടി ചാർജ്ജ് ചെയ്യാവുന്ന ഒരു ഉപകരണം, ശരിയായി സ്റ്റാമ്പ് ചെയ്യാതെ നടപ്പിലാക്കുന്നത് പീഴ ചുമത്താവുന്ന കുറ്റമാണ്, അത് താഴെപ്പറയുന്ന വരെ നീണ്ടേക്കാം.

- A:-500 rupees
- B:-1,000 rupees
- C:-10,000 rupees
- D:-1,00,000 rupees

Correct Answer:- Option-A

Question64:-Any declaration made by the notary public or other person lawfully acting as such attesting the dishonour of a bill of exchange is called

നോട്ടറി പബ്ലിക് അല്ലെങ്കിൽ മറ്റ് വ്യക്തി നിയമപരമായി പ്രവർത്തിക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും പ്രഖ്യാപനം ഒരു എക്സ്ചേഞ്ച് ബില്ലിന്റെ അനാദരവ് സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തുന്നു ഇത് വിളിക്കുന്നത്

- A:-Protest of Bill
- B:-Protest of Promissory note

പ്രോമിസറി നോട്ടിന്റെ പ്രതിഷേധം

C:-Protest of Master of a ship

കപ്പലിന്റെ മാസ്റ്ററുടെ പ്രതിഷേധം

D:-Release

മോചനം

Correct Answer:- Option-A

Question65:-The instrument securing a loan on the cargo laden or to be laden on board of ship and making repayment contingent on the arrival of cargo at the port of destination

ചരക്ക് കയറ്റുമ്പോഴോ കപ്പലിൽ കയറ്റുമ്പോഴോ വായ്പ നേടുകയും ലക്ഷ്യസ്ഥാനം ഇറക്കുമ്പോൾ ചരക്ക് എത്തുമ്പോൾ തിരിച്ചടവ് അനിശ്ചിതമായി നടത്തുകയും ചെയ്യുന്നത്

A:-Security Bond

സെക്യൂരിറ്റി ബോണ്ട്

B:-Respondentia Bond

റെസ്പോണ്ടൻഷ്യ ബോണ്ട്

C:-Shipping Order

ഷിപ്പിംഗ് ഓർഡർ

D:-Indemnity Bond

നഷ്ടപരിഹാര ബോണ്ട്

Correct Answer:- Option-B

Question66:-The stamp duty payable on an affidavit for the immediate use of being filed or used in any court or before the officer of any court

എതെങ്കിലും കോടതിയിലോ എതെങ്കിലും കോടതിയിലെ ഉദ്യോഗസ്ഥനുമുമ്പിലോ പറയൽ ചെയ്യുകയോ ഉപയോഗിക്കുകയോ ചെയ്യുന്നതിന് ഒരു സത്യവാങ്മൂലത്തിൽ നൽകേണ്ട സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി

A:-Five rupees

അഞ്ച് രൂപ

B:-Ten rupees

പത്ത് രൂപ

C:-Twenty rupees

ഇരുപത് രൂപ

D:-No stamp duty to be paid

സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി നൽകേണ്ടതില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question67:-Stamp duty chargeable on Power of Attorney when executed for the sole purpose of procuring the registration of one or more documents in relation to a single transaction is

ഒരൊറ്റ ഇടപാടുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഒന്നോ അതിലധികമോ രേഖകൾ നരിസ്റ്റർ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള ഏക ഉദ്ദേശ്യത്തിനായി പവർ ഓഫ് അറ്റോർണിക്ക് ഈടാക്കുന്ന സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി:

A:-Six hundred rupees

അറുനൂറ് രൂപ

B:-Five hundred rupees

അഞ്ഞൂറ് രൂപ

C:-Two hundred rupees

ഇരുനൂറ് രൂപ

D:-Fifty rupees

അമ്പത് രൂപ

Correct Answer:- Option-D

Question68:-Value of an instrument executed to secure the payment of annuity for an indefinite time terminable with life of a person shall be

ഒരു വ്യക്തിയുടെ ആയുസ്സ് അവസാനിപ്പിക്കാവുന്ന അനിശ്ചിതകാലത്തേക്ക് ആനൂറ്റി അടയ്ക്കുന്നതിന് നടപ്പിലാക്കുന്ന ഒരു ഉപകരണത്തിന്റെ മൂല്യം ഇപ്രകാരമായിരിക്കും

A:-The amount of total annuity for the first 10 years

ആദ്യത്തെ 10 വർഷത്തെ മൊത്തം ആനൂറ്റി തുക

B:-The amount of total annuity for the first 12 years

ആദ്യത്തെ 12 വർഷത്തെ മൊത്തം ആനൂറ്റി തുക

C:-The amount of total annuity for the five 15 years

ആദ്യത്തെ 15 വർഷത്തെ മൊത്തം ആനൂറ്റി തുക

D:-The amount of total annuity for the first 20 years

ആദ്യത്തെ 20 വർഷത്തെ മൊത്തം ആനൂറ്റി തുക

Correct Answer:- Option-B

Question69:-Stamp duty payable for the lease for a term exceeding 100 years in perpetuity is

100 വർഷത്തിൽ കൂടുതലുള്ള സ്ഥിരമായ പാടുത്തിന് അടയ്ക്കേണ്ട സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി:

A:-4% of 1/8 of the average annual rent

ശരാശരി വാർഷിക വാടകയുടെ 1/8 ന്റെ 4%

B:-6% of 1/4 of the average annual rent

ശരാശരി വാർഷിക വാടകയുടെ 1/4 ന്റെ 6%

C:-3% of 1/5 of the total amount of rent

ശരാശരി വാർഷിക വാടകയുടെ 1/5 ന്റെ 3%

D:-8% of 1/6 of the total amount of rent which would be paid in respect of the first fifty years of the lease

പാടുത്തിന്റെ ആദ്യ അമ്പത് വർഷവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് അടയ്ക്കേണ്ട മൊത്തം വാടകയുടെ 1/6 ന്റെ 8%

Correct Answer:- Option-D

Question70:-Who is competent to cancel adhesive stamps?

പശ സ്റ്റാമ്പുകൾ റദ്ദാക്കാൻ യോഗ്യതയുള്ളവർ

A:-The Sub-Registrar

സബ് രജിസ്ട്രാർ

B:-The Collector

കളക്ടർ

C:-The Executant

എക്സിക്യൂട്ടന്റ്

D:-The Tahsildar

തഹസിൽദാർ

Correct Answer:- Option-C

Question71:-Any Act done with an intent to defraud the Government, does any act calculated to deprive the Government of any duty or penalty under Kerala Stamp Act, 1959 shall be punishable with fine which may extend to

സർക്കാരിനെ വഞ്ചിക്കുക എന്ന ഉദ്ദേശ്യത്തോടെ ചെയ്യുന്ന ഏതൊരു നിയമവും 1959ലെ കേരള സ്റ്റാമ്പ് ആക്ട് പ്രകാരം സർക്കാരിനെ ഏതെങ്കിലും ഡ്യൂട്ടി അല്ലെങ്കിൽ പിഴയിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കാൻ കണക്കാക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും പ്രവൃത്തിയും _____ പിഴ നൽകി ശിക്ഷിക്കപ്പെടും.

A:-1000 rupees

1000 രൂപ

B:-5000 rupees

5000 രൂപ

C:-10,000 rupees

10,000 രൂപ

D:-1,00,000 rupees

1,00,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question72:-In the absence of an agreement to the contrary, in an agreement to lease the expense of providing the proper stamp shall be borne by

വിരുദ്ധമായ ഒരു കരാറിന്റെ അഭാവത്തിൽ, പാടുത്തിന് നൽകുന്നതിനുള്ള ഒരു കരാറിൽ ശരിയായ സ്റ്റാമ്പ് നൽകുന്നതിനുള്ള ചെലവ് വഹിക്കേണ്ടത്

A:-The Lessee

ലെസ്സി

B:-The Lessor

ലെസ്സർ

C:-The Parties in Equal shares

തുല്യ ഓഹരികളിലുള്ള കക്ഷികൾ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിലൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question73:-Stamp duty payable on a release when such release operates in favour of any of the members of the family or the legal heirs of the deceased family member is

അത്തരമൊരു റിലീസ് കടുബന്തിലെ ഏതെങ്കിലും അംഗങ്ങൾക്കോ മരിച്ച കടുബംഗത്തിന്റെ നിയമപരമായ അവകാശികൾക്കോ അനുകൂലമായി പ്രവർത്തിക്കുമ്പോൾ ഒരു റിലീസിന് നൽകേണ്ട സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി

A:-Five rupees for every rupees 1000, subject to a minimum of rupees 1000

1000 രൂപയ്ക്ക് അഞ്ച് രൂപ, കുറഞ്ഞത് 1000 രൂപയ്ക്ക് വിധേയമായി

B:-Six rupees for every rupees 1000, subject to a maximum of rupees 1000

1000 രൂപയ്ക്ക് ആറ് രൂപ, കുറഞ്ഞത് 1000 രൂപയ്ക്ക് വിധേയമായി

C:-Two rupees for every rupees 1000, subject to a minimum of rupees 1000

1000 രൂപയ്ക്ക് രണ്ട് രൂപ, കുറഞ്ഞത് 1000 രൂപയ്ക്ക് വിധേയമായി

D:-Ten rupees for every rupees 1000, subject to a maximum of rupees 1000

1000 രൂപയ്ക്ക് പത്ത് രൂപ, കുറഞ്ഞത് 1000 രൂപയ്ക്ക് വിധേയമായി

Correct Answer:- Option-C

Question74:-Which of the following statements is not correct with respect to examination and impounding of instruments?

- (i) Every person having by law, the authority to receive evidence, before whom the instrument is produced can impound the instrument, if it is not duly stamped
- (ii) Every person by consent of the parties, the authority to receive evidence before whom the instrument is produced can impound the instrument, if it is not duly stamped
- (iii) Every person in charge of a public office to receive evidence before whom the instrument is produced can impound the instrument, if it is not duly stamped
- (iv) Every officer of Police before whom the instrument is produced can impound the instrument, if it is not duly stamped

ഉപകരണങ്ങളുടെ പരിശോധനയും പിടിച്ചെടുക്കലും സംബന്ധിച്ച് ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരിയല്ല

- (i) നിയമപ്രകാരം തെളിവുകൾ സ്വീകരിക്കാനുള്ള അധികാരമുള്ള, ഉപകരണം ഹാജരാക്കുന്ന ഓരോ വ്യക്തിക്കും, അത് ശരിയായി സ്റ്റാമ്പ് ചെയ്യപ്പെട്ടിട്ടില്ലെങ്കിൽ, അത് പിടിച്ചെടുക്കാൻ കഴിയും
- (ii) ഓരോ വ്യക്തിക്കും കക്ഷികളുടെ സമ്മതത്തോടെ, ഉപകരണം ഹാജരാക്കുന്നവരുടെ മുന്നിൽ തെളിവുകൾ സ്വീകരിക്കുന്നതിനുള്ള അതോറിറ്റിക്ക് ഉപകരണം ശരിയായി സ്റ്റാമ്പ് ചെയ്യപ്പെട്ടിട്ടില്ലെങ്കിൽ അത് പിടിച്ചെടുക്കാൻ കഴിയും
- (iii) ഒരു പൊതു ഓഫീസിന്റെ ചുമതലയുള്ള ഓരോ വ്യക്തിക്കും തെളിവ് ലഭിക്കുന്നതിനായി ഉപകരണം ഹാജരാക്കുന്ന ഓരോ വ്യക്തിക്കും ഉപകരണം ശരിയായി സ്റ്റാമ്പ് ചെയ്യപ്പെട്ടിട്ടില്ലെങ്കിൽ അത് പിടിച്ചെടുക്കാം.
- (iv) ഉപകരണം ശരിയായ രീതിയിൽ സ്റ്റാമ്പ് ചെയ്യപ്പെട്ടിട്ടില്ലെങ്കിൽ ഉപകരണം ഹാജരാക്കുന്ന ഓരോ പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥനും അത് പിടിച്ചെടുക്കാം.

A:-(i) and (ii)

(i), (ii)

B:-(ii) and (iii)

(ii), (iii)

C:-(iii) only

(iii) മാത്രം

D:-(iv) only

(iv) മാത്രം

Correct Answer:- Option-D

Question75:-Any Instrument in respect of which, the registering officer is of the opinion that it is undervalued, the same may be referred to the

ഏതെങ്കിലും ഉപകരണത്തിൽ, അത് കുറച്ചുകാണാനോവെന്ന് രജിസ്ട്രേഷൻ ഓഫീസർ അഭിപ്രായപ്പെടുമ്പോഴെങ്കിൽ, അത് താഴെപ്പറയുന്ന വിഭാഗത്തിലേക്ക് റഫർ ചെയ്യും

A:-Revenue Divisional Officer

റവന്യൂ ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ

B:-The Collector

കളക്ടർ

C:-The Local Self-Government where the property is situated

സ്വത്ത് സ്ഥിതിചെയ്യുന്ന തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനം

D:-No need of any reference

ഒരു റഫറൻസിന്റെയും ആവശ്യമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question76:-The amount of court fee to be paid on plaint at the time of institution of suit under the Kerala Court Fees and Suits Valuation Act, 1959 shall be

1959ലെ കേരള കോടതി ഫീസ് ആൻഡ് സ്യൂട്ട്സ് വാല്യൂേഷൻ ആക്ട് പ്രകാരം കേസ് ഫയൽ ചെയ്യുന്ന സമയത്ത് പരാതിയിൽ അടങ്ങേണ്ട കോടതി ഫീസ് തുക

A:-One tenth of the amount of fee chargeable under the Act

ആക്ട് പ്രകാരം ഈടാക്കേണ്ട ഫീസ് തുകയുടെ പത്തിലൊന്ന്

B:-One third of the amount of fee chargeable under the Act

ആക്ട് പ്രകാരം ഈടാക്കേണ്ട ഫീസ് തുകയുടെ മൂന്നിലൊന്ന്

C:-One half of the amount of fee chargeable under the Act

ആക്ട് പ്രകാരം ഈടാക്കേണ്ട ഫീസ് തുകയുടെ പകുതി

D:-Entire amount of fee chargeable under the Act

ആക്ട് പ്രകാരം ഈടാക്കേണ്ട മുഴുവൻ ഫീസും

Correct Answer:- Option-A

Question77:-In a suit where separate and distinct reliefs are sought based on the same cause of action, the plaint shall be chargeable with a fee

ഒരേ നടപടിയുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ പ്രത്യേകവും വ്യതിരിക്തവുമായ ഇളവുകൾ ആവശ്യപ്പെടുന്ന ഒരു വ്യവഹാരത്തിൽ, _____ ഫീസ് ഈടാക്കും

A:-On the highest of fee payable on the document

മേലയിൽ നൽകേണ്ട ഏറ്റവും ഉയർന്ന ഫീസ്

B:-On the aggregate value of reliefs

ഇളവുകളുടെ മൊത്തം മൂല്യത്തിൽ

C:-On the market value of the property involved in the suit

വ്യവഹാരത്തിൽ ഉൾപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന സ്വത്തിന്റെ വിപണി മൂല്യത്തിൽ

D:-Highest of the fees leviable in respect of any one of the relief

ഏതെങ്കിലും ആശ്വാസത്തിന്റെ കാര്യത്തിൽ ഈടാക്കുന്ന ഏറ്റവും ഉയർന്ന ഫീസ്

Correct Answer:- Option-B

Question78:-In a suit for declaration relating plaintiff's exclusive right to print or exhibit any mark, book, picture is infringed, fee shall be computed

ഏതെങ്കിലും അടയാളം, പുസ്തകം, ചിത്രം എന്നിവ അച്ചടിക്കാനോ പ്രദർശിപ്പിക്കാനോ ഉള്ള വാദിയുടെ പ്രത്യേക അവകാശവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഒരു ഹർജിയിൽ ഫീസ് കണക്കാക്കേണ്ടത്

A:-On the market value of such item or on rupees one thousand whichever is higher

അത്തരം വസ്തുവിന്റെ വിപണി മൂല്യത്തിലോ അല്ലെങ്കിൽ ആയിരം രൂപയിലോ ഏതാണ് ഉയർന്നത്

B:-On one half of the market value of such item or rupees one thousand whichever is higher

അത്തരം വസ്തുവിന്റെ വിപണി മൂല്യത്തിന്റെ പകുതിയിലോ ആയിരം രൂപയിലോ ഏതാണ് ഉയർന്നത്

C:-On the amount at which the relief sought is valued in the plaint or rupees one thousand whichever is higher

ആവശ്യപ്പെട്ട ആശ്വാസം വാദത്തിൽ വിലമതിക്കുന്ന തുകയിലോ അല്ലെങ്കിൽ ആയിരം രൂപയിൽ ഏതാണ് ഉയർന്നത് എന്നതിലോ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question79:-The market value of the building shall, in all cases where its rental values has been entered in the register of any local authority, be

ഏതെങ്കിലും പ്രാദേശിക അതോറിറ്റിയുടെ രജിസ്റ്ററിൽ കെട്ടിടത്തിന്റെ വാടക മൂല്യങ്ങൾ നൽകിയിട്ടുള്ള എല്ലാ സാഹചര്യങ്ങളിലും അതിന്റെ വിപണി മൂല്യം ഇപ്രകാരമായിരിക്കും

A:-Actual market value of the building as on the date of the plaint

പരാതി നല്കിയ തീയതിയിലെ കെട്ടിടത്തിന്റെ യഥാർത്ഥ വിപണി മൂല്യം

B:-Fair value of the building as on the date of the plaint

പരാതി നല്കിയ തീയതിയിലെ കെട്ടിടത്തിന്റെ ന്യായമായ മൂല്യം

C:-Ten times of the rental value of the building

കെട്ടിടത്തിന്റെ വാടക മൂല്യത്തിന്റെ പത്ത് മടങ്ങ്

D:-Value it will fetch on the date of institution of the suit

കേസ് രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത തീയതിയിൽ അത് നേടുന്ന മൂല്യം

Correct Answer:- Option-C

Question80:-In a suit for annuities or other sums payable periodically, the court fee shall be computed

ആനുകൂല്യമായി അടയ്ക്കേണ്ട ആനിറ്റികൾക്കോ മറ്റ് തുകകൾക്കോ വേണ്ടിയുള്ള ഒരു വ്യവഹാരത്തിൽ, കോടതി ഫീസ് കണക്കാക്കേണ്ടതാണ്

A:-On the amount claimed to be payable in one year

ഒരു വർഷത്തിൽ അടയ്ക്കണമെന്ന് അവകാശപ്പെടുന്ന തുകയിൽ

B:-On the amount sought to be enhanced

വർദ്ധിപ്പിക്കാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്ന തുകയിൽ

C:-On five times the amount claimed to be payable for one year

ഒരു വർഷത്തേക്ക് അടയ്ക്കണമെന്ന് അവകാശപ്പെടുന്ന തുകയുടെ അഞ്ചിരട്ടി

D:-One the aggregate of the sum payable

അടയ്ക്കേണ്ട തുകയുടെ ആകെത്തുകയിൽ

Correct Answer:- Option-C

Question81:-The officers deputed to inspect the records of subordinate courts with a view to examine the correctness of representations made to

court on questions relating to valuation of subject matter and sufficiency of fee in respect of proceedings in such courts are called

വിഷയങ്ങളുടെ മൂല്യനിർണ്ണയവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ചോദ്യങ്ങളിൽ കോടതിയിൽ സമർപ്പിച്ച പ്രതിനിധ്യങ്ങളുടെ കൃത്യത പരിശോധിക്കുന്നതിനും അത്തരം കോടതികളിലെ നടപടികളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട

പീസുകളുടെ പരിശോധന പരിശോധിക്കുന്നതിനുമായി കീഴോടതികളുടെ രേഖകൾ പരിശോധിക്കാൻ നിയോഗിക്കപ്പെട്ട ഉദ്യോഗസ്ഥരെ വിളിക്കുന്നത്

A:-Court fee examiners

കോടതി ഫീസ് എക്സാമിനർമാർ

B:-Court fee officers

കോടതി ഫീസ് ഓഫീസർമാർ

C:-Court officers

കോടതി ഓഫീസർമാർ

D:-Audit officers

ഓഡിറ്റ് ഓഫീസർമാർ

Correct Answer:- Option-A

Question82:-If a relief is sought only as ancillary to the main relief, the plaint shall be chargeable

പ്രധാന ആശ്വാസത്തിന്റെ അനുബന്ധമായി മാത്രമേ ഒരു ആശ്വാസം ആവശ്യപ്പെടുന്നുണ്ടെങ്കിൽ, വാദത്തിന് താഴെപ്പറയുന്നവ ഊടാക്കും

A:-On the aggregate value of the main relief and the ancillary relief

പ്രധാന റിലീഫിന്റെയും അനുബന്ധ റിലീഫിന്റെയും മൊത്തം മൂല്യത്തിൽ

B:-Only on the value of the main reliefs

പ്രധാന റിലീഫിന്റെ മൂല്യത്തിൽ മാത്രം

C:-With the highest among the fees leviable for each relief

ഓരോ റിലീഫിനും ഊടാക്കുന്ന ഏറ്റവും ഉയർന്ന ഫീസിനൊപ്പം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിലൊന്നും ഊടാക്കില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question83:-The fund constituted for setting apart a portion of the same towards Kerala Advocates Welfare Fund Act, 1980 and Kerala Advocates

Clerks Welfare Fund Act, 2003 is called as

1980ലെ കേരള അഡ്വക്കേറ്റ്സ് വെൽഫെയർ ഫണ്ട് ആക്ട്, 2003ലെ കേരള അഡ്വക്കേറ്റ്സ് ക്ലർക്ക്സ് വെൽഫെയർ ഫണ്ട് ആക്ട് എന്നിവയ്ക്കായി ഒരു ഭാഗം നീക്കിവെക്കുന്നതിനായി രൂപീകരിച്ച

ഫണ്ടിന്റെ പേര്

A:-Legal welfare fund

ലീഗൽ വെൽഫെയർ ഫണ്ട്

B:-Legal services authority fund

ലീഗൽ സർവീസസ് അതോറിറ്റി ഫണ്ട്

C:-Legal benefit fund

ലീഗൽ ബെനിഫിറ്റ് ഫണ്ട്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question84:-In a suit for injunction with reference to any immovable property, the court fee shall be computed on

ഏതെങ്കിലും സ്ഥാവര വസ്തുക്കളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട നിരോധന ഹർജിയിൽ, കോടതി ഫീസ് കണക്കാക്കേണ്ടത്

A:-One fourth of the market value of the property or rupees five hundred, whichever is higher

വസ്തുക്കളുടെ വിപണി മൂല്യത്തിന്റെ നാലിലൊന്ന് അല്ലെങ്കിൽ അഞ്ഞൂറ് രൂപ, ഏതാണ് ഉയർന്നത് അത്

B:-One half of the market value of the property or rupees five hundred, whichever is higher

വസ്തുക്കളുടെ വിപണി മൂല്യത്തിന്റെ പകുതി അല്ലെങ്കിൽ അഞ്ഞൂറ് രൂപ, ഏതാണ് ഉയർന്നത് അത്

C:-One fifth of the market value of the property or rupees one thousand, whichever is higher

വസ്തുക്കളുടെ വിപണി മൂല്യത്തിന്റെ അഞ്ചിലൊന്ന് അല്ലെങ്കിൽ ആയിരം രൂപ, ഏതാണ് ഉയർന്നത് അത്

D:-One half of the market value of the property or rupees one thousand, whichever is higher

വസ്തുക്കളുടെ വിപണി മൂല്യത്തിന്റെ പകുതി അല്ലെങ്കിൽ ആയിരം രൂപ, ഏതാണ് കൂടുതൽ അത്

Correct Answer:- Option-B

Question85:-The additional court fee collected is to be credited in the fund constituted under Kerala Advocate Welfare Fund Act, 1980 and Kerala

Advocate's Clerks Welfare Fund Act 2003 in the percentage

1980ലെ കേരള അഡ്വക്കേറ്റ്സ് വെൽഫെയർ ഫണ്ട് ആക്ട്, 2003ലെ കേരള അഡ്വക്കേറ്റ്സ് ക്ലർക്ക്സ് വെൽഫെയർ ഫണ്ട് ആക്ട് എന്നിവ പ്രകാരം രൂപീകരിച്ച ഫണ്ടിലേക്ക് ശേഖരിക്കുന്ന അധിക

കോടതി ഫീസ് താഴെപ്പറയുന്ന ശതമാനത്തിൽ ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്യണം

A:-25% and 75%

25%, 75%

B:-70% and 30%

70%, 30%

C:-50% and 50%
50%, 50%
D:-60% and 40%
60%, 40%

Correct Answer:- Option-B

Question86:-The fee chargeable for the grant of probate or letters of administration made after the expiry of one year from the date of death of the deceased will be computed

മരിച്ചയാളുടെ മരണ തീയതി മുതൽ ഒരു വർഷം കഴിഞ്ഞതിനുശേഷം പ്രോബേറ്റ് അല്ലെങ്കിൽ അഡ്മിനിസ്ട്രേഷൻ കമ്മീഷൻ നൽകുന്നതിന് ഈടാക്കുന്ന ഫീസ് കണക്കാക്കും

A:-On the market value of the estate on the date of death of the deceased

മരിച്ചയാളുടെ മരണദിവസം എസ്റ്റേറ്റിന്റെ വിപണി മൂല്യത്തിൽ

B:-On the market value of the estate on the date of application

അപേക്ഷിച്ച തീയതിയിലെ എസ്റ്റേറ്റിന്റെ വിപണി മൂല്യത്തിൽ

C:-On the aggregate value of the estate on the date of death of the deceased

മരിച്ചയാളുടെ മരണ തീയതിയിലെ എസ്റ്റേറ്റിന്റെ മൊത്തം മൂല്യത്തിൽ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question87:-In a suit by landlord against his tenant for recovery of immovable property, court fee shall be computed

സ്ഥാവരവസ്തുക്കൾ വിണ്ടെടുക്കുന്നതിനായി ഭൂവുടമ തന്റെ വാടകക്കാരനെതിരെ നൽകുന്ന ഒരു കേസിൽ, കോടതി ഫീസ് കണക്കാക്കേണ്ടതാണ്

A:-On the rent payable for the year next before the date of presenting the plaint

പരാതി സമർപ്പിക്കുന്ന തീയതിക്ക് മുമ്പുള്ള അടുത്ത വർഷത്തേക്കുള്ള വാടകയ്ക്ക്

B:-On the rent payable for the current calendar year

നിലവിലെ കലണ്ടർ വർഷത്തിൽ നൽകേണ്ട വാടകയ്ക്ക്

C:-On the average annual rent of the 3 preceding years before the date of presenting the plaint

പരാതി സമർപ്പിക്കുന്ന തീയതിക്ക് മുമ്പുള്ള മൂന്ന് വർഷങ്ങളിലെ ശരാശരി വാർഷിക വാടകയ്ക്ക്

D:-On the rent payable for the current financial year

നടപ്പ് സാമ്പത്തിക വർഷത്തിൽ നൽകേണ്ട വാടകയ്ക്ക്

Correct Answer:- Option-A

Question88:-The court fee payable in a suit for partition filed before a subordinate court is

ഒരു കിട്ടോട്ടയിൽ സമർപ്പിച്ച വിഭജനത്തിനായുള്ള വ്യവഹാരത്തിൽ അടയ്ക്കേണ്ട കോടതി ഫീസ്

A:-Rupees fifty only

അമ്പത് രൂപ മാത്രം

B:-Rupees hundred only

നൂറ് രൂപ മാത്രം

C:-Rupees two hundred only

ഇരുനൂറ് രൂപ മാത്രം

D:-Rupees three hundred only

മൂന്നു നൂറ് രൂപ മാത്രം

Correct Answer:- Option-D

Question89:-Where a memorandum of appeal is rejected on the ground of not filing with in the limitation period, the court fee paid on the such appeal is

പരിമിത കാലയളവിലുള്ളിൽ ഫയൽ ചെയ്യാത്തതിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ ഒരു അപ്പീൽ മെമ്മോറാണ്ടം നിരസിക്കപ്പെട്ടാൽ, അത്തരം അപ്പീലിൽ അടയ്ക്കുന്ന കോടതി ഫീസ്

A:-Not refundable

റിഫണ്ട് ചെയ്യാവുന്നതല്ല

B:-Fully refundable

പൂർണ്ണമായും റിഫണ്ട് ചെയ്യാവുന്ന

C:-One half refundable

പകുതി റിഫണ്ട് ചെയ്യാവുന്ന

D:-One third refundable

മൂന്നിലൊന്ന് റിഫണ്ട് ചെയ്യാവുന്നതാണ്

Correct Answer:- Option-C

Question90:-A copy of the application for the grant of probate or letters of administration in which the estate is situated in more than one district, must be sent to the

ഒന്നിലധികം ജില്ലകളിൽ എസ്റ്റേറ്റ് സ്ഥിതിചെയ്യുന്ന പ്രോബേറ്റ് അല്ലെങ്കിൽ അഡ്മിനിസ്ട്രേഷൻ കമ്മീഷൻ അനുവദിക്കുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷയുടെ ഒരു പകർപ്പ് താഴെപ്പറയുന്ന സ്ഥലത്തേക്ക് അയയ്ക്കണം

A:-Government

സർക്കാർ

B:-High court

ഹൈക്കോടതി

C:-To the district collector in whose jurisdiction the deceased lived

മരിച്ചയാൾ താമസിച്ചിരുന്ന ജില്ലാ കളക്ടർക്ക്

D:-To the district collector in which the most valuable portion of the property is situated

സ്വത്തിന്റെ ഏറ്റവും മൂല്യവത്തായ ഭാഗം സ്ഥിതിചെയ്യുന്ന ജില്ലാ കളക്ടർക്ക്

Correct Answer:- Option-D

Question91:-Which of the following documents are not chargeable with any fee under the Kerala Court Fees and Suit Valuation Act

(i) Plaint filed before a court

(ii) Petitions by prisoner

(iii) Memorandum of appearance filed by advocates or pleaders when appearing for persons proceeded against criminal cases

(iv) Application to a collector making settlement of land revenue

കേരള കോടതി ഫീസും സ്യൂട്ട് മൂല്യനിർണ്ണയ നിയമവും പ്രകാരം താഴെപ്പറയുന്ന രേഖകളിൽ ഏതാണ് ഫീസ് ഈടാക്കാത്തത്

(i) കോടതിയിൽ ഫയൽ ചെയ്ത പരാതി

(ii) തടവുകാരന്റെ നിവേദനങ്ങൾ

(iii) ക്രിമിനൽ കേസുകൾക്കെതിരെ വ്യക്തികൾക്ക് വേണ്ടി ഹാജരാകുമ്പോൾ

അഭിഭാഷകരോ പ്ലീഡർമാരോ സമർപ്പിച്ച ഹാജർ മെമ്മോറാണ്ടം

(iv) ലാൻഡ് റവന്യൂ സെറ്റിൽമെന്റ് നടത്തുന്ന കളക്ടർക്കുള്ള അപേക്ഷ

A:-(i) and (ii)

(i), (ii)

B:-(ii) and (iii) and (iv)

(ii), (iii), (iv)

C:-(i) and (iii)

(i), (iii)

D:-all the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question92:-The Ad Valorem fee payable on an application for enforcing foreign awards where the value of the subject matter exceeds Rs. 10,000 is

വിഷയത്തിന്റെ മൂല്യം 10,000 കവിയുന്ന വിദേശ അവാര്യകൾ നടപ്പിലാക്കുന്നതിനുള്ള ഒരു അപേക്ഷയ്ക്ക് നൽകേണ്ട പരസ്യ മൂല്യനിർണ്ണയ ഫീസ്

A:-400 Rupees

400 രൂപ

- B:-200 Rupees
- 200 രൂപ
- C:-100 Rupees
- 100 രൂപ
- D:-50 Rupees
- 50 രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question93:-The Ad Valorem fee payable on a plaint or written statement pleading a set off or counter claim when the subject matter in dispute exceed fifty thousand rupees, is ten rupees for every hundred rupees in excess of fifty thousand rupees, up to

തർക്കവിഷയമായ വിഷയം അന്വതിനായിരും രൂപ കവിയുമ്പോൾ സെറ്റ് ഓഫ് അല്ലെങ്കിൽ കൊണ്ടർ ക്ലെയിം അഭ്യർത്ഥിക്കുന്ന ഒരു വാദത്തിനോ രേഖാമൂലമുള്ള പ്രസ്താവനയ്ക്കോ നൽകേണ്ട പരസ്യ മൂല്യനിർണ്ണയ ഫീസ് അന്വതിനായിരും രൂപയിൽ കൂടുതലുള്ള ഓരോ നൂറ് രൂപയ്ക്കും പത്ത് രൂപയാണ്

A:-One lakhs

ഒരു ലക്ഷം
B:-Five lakhs

അഞ്ച് ലക്ഷം
C:-Ten lakhs

പത്ത് ലക്ഷം
D:-Ten million

പത്ത് ദശലക്ഷം

Correct Answer:- Option-C

Question94:-The High Court is empowered under Kerala Court Fees and Suits Valuation Act to make rules to provide for regulating (i) The fee payable for serving and executing processes issued by the High Court

- (ii) The Remuneration of the person employed by the court for serving and executing process
- (iii) The fee chargeable for serving and executing process issued by the board of revenue
- (iv) The remuneration of the person necessary to be employed for the service and execution of the process issued by the board of revenue.

കേരള കോടതി ഫീസ് ആൻഡ് സ്യൂട്ട്സ് മൂല്യനിർണ്ണയ നിയമപ്രകാരം ഇനിപ്പറയുന്നവ നിയന്ത്രിക്കുന്നതിന് നിയമങ്ങൾ നിർമ്മിക്കാൻ ഹൈക്കോടതിയ്ക്ക് അധികാരമുണ്ട്

(i) ഹൈക്കോടതി പുറപ്പെടുവിച്ച നടപടിക്രമങ്ങൾ നടപ്പാക്കുന്നതിനും സേവിക്കുന്നതിനും നൽകേണ്ട ഫീസ്

(ii) സേവനത്തിനും നടപടിക്രമങ്ങൾ നടപ്പിലാക്കുന്നതിനും കോടതി നിയമിച്ച വ്യക്തിയുടെ പ്രതിഫലം

(iii) റവന്യൂ ബോർഡ് പുറപ്പെടുവിച്ച സേവനത്തിനും നിർവ്വഹണ പ്രക്രിയയ്ക്കും ഊടാക്കുന്ന ഫീസ്

(iv) റവന്യൂ ബോർഡ് പുറപ്പെടുവിച്ച പ്രക്രിയയുടെ സേവനത്തിനും നിർവ്വഹണത്തിനും ആവശ്യമായ വ്യക്തിയുടെ പ്രതിഫലം

A:-(i) only

(i) മാത്രം
B:-(i) and (ii)

(i), (ii)

C:-(iii) and (iv)

(iii), (iv)

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question95:-The court fee for a suit of pre-emption shall be computed on the ഒരു മുൻകൂർ ജാമ്യ ഹർജിക്കുള്ള കോടതി ഫീസ് ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ കണക്കാക്കും

A:-Amount claimed by the petitioner

ഹർജിക്കാരൻ അവകാശപ്പെടുന്ന തുക

B:-Amount of consideration for the sale which the petitioner seeks to avoid or the market value whichever is less

ഹർജിക്കാരൻ ഒഴിവാക്കാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്ന വിൽപനയ്ക്കുള്ള പരിഗണനയുടെ തുക അല്ലെങ്കിൽ വിപണി മൂല്യം ഏതാണോ കുറവ് അത്

C:-Amount suited for as estimated in the plaint or on rupees one thousand whichever is higher

വാദത്തിൽ കണക്കാക്കിയിരിക്കുന്നതിന് അനുയോജ്യമായ തുക അല്ലെങ്കിൽ ആയിരം രൂപയിൽ ഏതാണ് ഉയർന്നത് അത്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question96:-In a suit for dissolution of partnership and accounts the fee shall be computed on the പങ്കാളിത്തവും അക്കൗണ്ടുകളും പിരിച്ചുവിടുന്നതിനുള്ള ഒരു വ്യവഹാരത്തിൽ ഫീസ് കണക്കാക്കേണ്ടത്

A:-values of asset of the partnership

പങ്കാളിത്തത്തിന്റെ ആസ്തിയുടെ മൂല്യങ്ങൾ

B:-Values of the defendant share in the partnership as estimated by the plaintiff

വാദി കണക്കാക്കിയ പങ്കാളിത്തത്തിലെ പ്രതിയുടെ വിഹിതത്തിന്റെ മൂല്യങ്ങൾ

C:-Value of defendant share in the partnership as estimated by the defendant

പ്രതി കണക്കാക്കിയ പങ്കാളിത്തത്തിലെ പ്രതിയുടെ വിഹിതത്തിന്റെ മൂല്യം

D:-Value of plaintiff share in the partnership as estimated by the plaintiff

വാദി കണക്കാക്കിയ പങ്കാളിത്തത്തിലെ വാദിയുടെ വിഹിതത്തിന്റെ മൂല്യം

Correct Answer:- Option-D

Question97:-In a suit for movable property other than documents of title which has no market value the court fee shall be computed on the വിപണി മൂല്യമില്ലാത്ത ഉടമസ്ഥാവകാശ രേഖകൾ ഒഴികെയുള്ള ജംഗമ സ്വത്തിനായുള്ള ഒരു വ്യവഹാരത്തിൽ കോടതി ഫീസ് കണക്കാക്കേണ്ടത്

A:-Market value

വിപണി മൂല്യം

B:-The money or the property secured by the document

രേഖ സുരക്ഷിതമാക്കിയ പണമോ സ്വത്തോ

C:-Amount at which the relief sought is valued in the plaint

ദുരിതാശ്വാസം ആവശ്യപ്പെട്ട തുക പരാതിയിൽ വിലമതിക്കുന്നു

D:-One fourth of the amount or the market value of the property secured by the document

രേഖ സുരക്ഷിതമാക്കിയ സ്വത്തിന്റെ തുകയുടെ നാലിലൊന്ന് അല്ലെങ്കിൽ വിപണി മൂല്യം

Correct Answer:- Option-C

Question98:-The court shall admit a plaint in a suit even though the fee chargeable under the Kerala Court Fees and Suits Valuation Act has not been paid by the plaintiff in respect of

കേരള കോടതി ഫീസ് ആൻഡ് സ്യൂട്ട്സ് വാല്യുവേഷൻ ആക്ട് പ്രകാരം ഊടാക്കേണ്ട ഫീസ് താഴെപ്പറയുന്നവയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട വാദി നൽകിയിട്ടില്ലെങ്കിലും കോടതി ഒരു വ്യവഹാരത്തിൽ ഒരു പരാതി സ്വീകരിക്കും

A:-Suits for money instituted by a registered trade union where the claim does not exceed one thousand rupees

ക്ലെയിം ആയിരം രൂപയിൽ കവിയാത്ത ഒരു രജിസ്റ്റേർഡ് ട്രേഡ് യൂണിയൻ സ്ഥാപിച്ച പണത്തിനുള്ള കേസുകൾ

B:-Suits instituted by a member of a scheduled caste or a scheduled tribes whose annual income does not exceed rupees fifteen thousand and the amount of the claim does not exceed rupees twenty thousand

വാർഷിക വരുമാനം പതിനയ്യായിരം രൂപയിൽ കവിയാത്തതും ക്ലെയിമിന്റെ തുക ഇരുപതിനായിരം രൂപയിൽ കവിയാത്തതുമായ ഒരു പട്ടികജാതി അല്ലെങ്കിൽ പട്ടികവർഗ്ഗത്തിലെ അംഗം സ്ഥാപിച്ച കേസുകൾ

C:-Suits for money instituted by a prisoner whose annual income does not exceed rupees fifteen thousand and the amount of the claim does not exceed rupees twenty thousand

വാർഷിക വരുമാനം പതിനയ്യായിരം രൂപയിൽ കവിയാത്തതും ക്ലെയിമിന്റെ തുക ഇരുപതിനായിരം രൂപയിൽ കവിയാത്തതുമായ ഒരു തടവുകാരൻ സ്ഥാപിച്ച പണത്തിനുള്ള സ്യൂട്ടുകൾ

D:-Suits for arrears for maintenance filed by women or minors where the annual income of such women or minors does not exceed fifteen thousand

അത്തരം സ്ത്രീകളുടെയോ പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തവരുടെയോ വാർഷിക വരുമാനം പതിനയ്യായിരം കവിയാത്ത സ്ത്രീകൾക്കോ പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തവർക്കോ അറ്റകുറ്റപ്പണികൾക്കുള്ള കടിയടികളുടെ കേസുകൾ

Correct Answer:- Option-A

Question99:-Which of the following statements is not correct?

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരിയല്ലാത്തത്?

A:-It shall be competent for the Government to levy an additional court fee in respect of Original Suits in Civil Court

സിവിൽ കോടതിയിലെ യഥാർത്ഥ വ്യവഹാരങ്ങളുടെ കാര്യത്തിൽ അധിക കോടതി ഫീസ് ഈടാക്കാൻ സർക്കാരിന് അധികാരം ഉണ്ടായിരിക്കും

B:-It shall be competent for the Government to levy an additional court fee in respect of Original Petitions

ഒറിജിനൽ പെറ്റീഷനുകളുടെ കാര്യത്തിൽ അധിക കോടതി ഫീസ് ഈടാക്കാൻ സർക്കാരിന് അധികാരം ഉണ്ടായിരിക്കും

C:-It shall be competent for the Government to levy an additional court fee in respect of appeals or revision to tribunals or appellate authorities

ട്രൈബ്യൂണലുകളിലേക്കോ അപ്പീൽ അധികാരികളിലേക്കോ ഉള്ള അപ്പീലുകളുടെയോ പുനരവലോകനത്തിന്റേയോ കാര്യത്തിൽ അധിക കോടതി ഫീസ് ഈടാക്കാൻ സർക്കാരിന് അധികാരം ഉണ്ടായിരിക്കും

D:-It shall be competent for the Government to levy an additional court fee in respect of Original Petitions in family courts

കുടുംബ കോടതികളിലെ യഥാർത്ഥ ഹർജികളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് അധിക കോടതി ഫീസ് ഈടാക്കാൻ സർക്കാരിന് അധികാരം ഉണ്ടായിരിക്കും

Correct Answer:- Option-D

Question100:-Where the fee payable under the Kerala Court Fees and Suits Valuation Act depends on the market value of any property, such value shall be determined as on the

കേരള കോടതി ഫീസും സൂട്ടും മൂല്യനിർണ്ണയ നിയമപ്രകാരം അടയ്ക്കേണ്ട ഫീസ് ഏതെങ്കിലും വസ്തുവിന്റെ വിപണി മൂല്യത്തെ ആശ്രയിച്ചിരിക്കുന്നവെങ്കിൽ, അത്തരം മൂല്യം താഴെപ്പറയുന്ന പ്രകാരം നിർണ്ണയിക്കും

A:-Date of presentation of the plaint

പരാതി സമർപ്പിച്ച തീയതി

B:-Date of judgement in the suit

സൂട്ടിലെ വിധിനൂയ തീയതി

C:-Date on which written statement is filed by the defendant

പ്രതി രേഖാമൂലമുള്ള പ്രസ്താവന സമർപ്പിച്ച തീയതി

D:-Date on which issues in the suit are framed by the court

സൂട്ടിലെ പ്രശ്നങ്ങൾ കോടതി രൂപപ്പെടുത്തിയ തീയതി

Correct Answer:- Option-A